a sic A'

b–b wohl auf Rasur A'

retinentes ad^c petitionem dilecte consortis nostre imperatricis x Constantie x ipsa presente volente et consentiente suorum et predecessorum nostrorum vestigiis inherendo, ob spem retributionis eterne et ad interventum prenominati abbatis fidelis nostri damus, concedimus et confirmamus predicte ecclesie sancti Benedicti Montis Casinensis castrum Malu^elti et castrum Atini et Roccam Albani cum omnibus pertinentiis et possessionibus ipsorum perpetuo habenda et possidenda addentes etiam ei ex nostra benignite^d et restituentes integraliter monasterium sancti Benedicti in Salerno cum universis, que ad ipsum monasterium pertinere dinoscuntur. | {VU.

II} Quicquid etiam a tempore Iustiniani imperatoris Romani pontifices, imperatores, reges, duces, principes alique fideles Casinensi cenobio donaverunt^e aut concesserunt^e vel commutaverunt^e, in eodem loco firma permaneant omni publica^f exactione remota, ita videlicet^g, ut nullus iustitarius, iudex aut publicus exactor aut imperialis seu regalis aliquo tempore expeditio^h fodrum aut tributa aut fideiussores tollendos aut mansiones vel paratas faciendas existimet aut homines ipsi monasterio pertinentes vel in terra monasterii residentes distringere, aliquo modo perturbare aut occasiones inquietandi querere presumat. Quicquid autem imperialis seu regalis fiscus ex mensa publica sancti Germani vel ex * possessionibus prephati monasterii ex mala consuetudine exigere aut sperare poterat, pro salute anime nostre nostrorumque parentum luminaribus eiusdem sancte ecclesie concedimus inviolabiliter possidenda. Preterea ea, que^c ecclesia sancti Angeli de Ualle Lucis et ecclesia sancti Benedicti in Clyaⁱ et ecclesia sancti Nazarii curie nostre in Atino et ecclesia sancte Crucis de Pesclis in Carpenone annuatim ex mala consuetudine redere^j consuevit, ex imperiali clementia pro salute anime nostre relaxamus volentes predictas ecclesias ab huiusmodi iniustis oneribus esse de cetero liberas et absolutas. | {VU. I} Statuimus ergo et imperiali sancimus edicto, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis contra hanc nostram donationem atque confirmationem venire audeat vel eam aliquo modo perturbare. Quod siⁱ facere presumpserit, in vindictam^k sue temeritatis XL libras auri pro pena componat, quarum media pars camere nostre inferatur, reliqua pars iniuriam passis persolvatur. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem paginam conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: | {VU. II} Godefridus patriarcha Aquilegensis, Philippus Coloniensis archiepiscopus, Wilielmus Rauennas archiepiscopus, Otto Frisingensis episcopus, Matheus Capuanus archiepiscopus, Bonifacius Nouariensis episcopus, Raynaldus Aquinas episcopus, Herueus Suessanus episcopus, Petrus Theatiensis episcopus, Falco Auersanus episcopus, Otto Boemorum dux, Conradus dux de Rotenberc frater noster, Heinricus marchio de Romesberc, comes Rabodo de Ortenberc, Heinricus frater ducis Austrie, comes Gerardus de Tollenstein, comes Albertus de Bogin, * Petrus prephectus urbis * et alii quam plures.